NP:00040740

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº 74/2020

Dispõe sobre a denominação da Rua Projetada 02

(dois) do loteamento Jardim Conceição

O Prefeito Municipal de Hortolândia faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1º  A Rua Projetada 02 (dois) do loteamento Jardim Conceição, passa a ser denominada Rua Jacarandá de

Minas.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2020.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa denominar a Rua Projetada 02 (dois) do Jardim Conceição para fins de regularização

da denominação dos logradouros dos Loteamentos Vila Guedes, Jardim Conceição e Jardim Santiago , conforme

solicitação das Secretaria de Habitação, através do PMH 12886/2019 e, após consulta aos moradores dos loteamentos

em questão, solicitamos a denominação da referida via, conforme ofício SMPUGE - 007/2020 da encaminhado a

Câmara Municipal de Hortolândia, pelo Sr. Diretor Engº. Sérgio Oliveira de Souza.

Considerando a necessidade de atender a regularização das ruas do respectivo bairro elaborada pela Secretaria de

Habitação em conformidade com a legislação municipal, e ainda, contribuir com o plano de regularização dos bairros

em nosso município.

Pelo exposto e considerando a observância dos aspectos formais de constitucionalidade e legalidade, e por se tratar

de regularização das ruas do bairro para proporcionar melhor localização e visibilidade na localização das ruas em

favor do moradores, e que  propomos o presente Projeto de Lei, na expectativa de contar com a colaboração dos Pares

na aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2020.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 04 de setembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 04 de setembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br